μπορεί να παραταθεί για χρονικό διάστημα μέχρι τρι-

άντα (30) ημέρες ακόμη κατ’ ανώτατο όριο» (Α’ 156) 

προβαίνουμε στην χωρίς έλεγχο των υποβληθέντων 

στοιχείων έκδοση απόφασης κήρυξης δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:
Από την έκταση συνολικού εμβαδού 5.519,848 στρ. 

(πέντε χιλιάδων πεντακοσίων δέκα εννέα στρεμμάτων 
και οκτακοσίων σαράντα οκτώ χιλιοστών του στρέμμα-
τος), στην οποία εκδηλώθηκε πυρκαγιά στις 16/08/2021, 
στις θέσεις «Αγίου Κωνσταντίνου, Συντερίνας, Ριμπάρια» 
περιφέρειας Δημοτικής Ενότητας Κερατέας και Αγίου 
Κωνσταντίνου του Δήμου Λαυρεωτικής, της Π.Ε.

[...]

δασικής μορφής εκτάσεων, στις οποίες φύεται αραιή και 
κατά θέσεις πυκνότερη βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλ-
λων σε ποσοστό 25-30% και φρυγανώδη βλάστηση με 
ποσοστό κάλυψης 25% επί του συνόλου των εκτάσεων.

- Α2) Τη δασική έκταση των τμημάτων υπό στοιχεία 
(52 έως και 76) συνολικού εμβαδού 3.510,676 στρ. 
(τριών χιλιάδων πεντακοσίων δέκα στρεμμάτων και 
εξακοσίων εβδομήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος), 
με τον χαρακτηρισμό στους δασικούς χάρτες ΔΔ (δάση 

και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ Παλαιότερης λήψης ή 

προϋφιστάμενα στοιχεία/δάση και δασικές εκτάσεις 

στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες) με γεω-

[...]

πεύκης σε ποσοστό 40-60% με διάκενα κατά θέσεις 

λόγω της φύσης του εδάφους και από τις πρόσφατες 

αεροφωτογραφίες (από το έτος 1962 έως το έτος 2007) 

και αυτοψίες προκύπτει ότι εκχερσώθηκαν και έχουν 

άλλη μη δασική μορφή.

Γ. Εξαιρείται της κήρυξης έκταση συνολικού εμβαδού 

1.385,709 (χιλίων τριακοσίων ογδόντα πέντε στρεμμά-

των και επτακοσίων εννιά χιλιοστών του στρέμματος):

- Γ1) Η ήδη κηρυγμένη αναδασωτέα δασική έκταση 

του τμήματος (Α2) με τον χαρακτηρισμό στους δασικούς 

χάρτες ΔΔ/ΑΝ (Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πα-

λαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία/δάση και